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دیدار انتخاباتی وزیر کشور با رهبر انقلاب 
قائم مقام و سخنگوی وزارت کشور گفت: فقط 147 نفر می توانند تقاضای تجدیدنظرخواهی به رد صلاحیت ها را داشته 
باشند. حسینعلی امیری در خصوص اینکه نتایج بررسی صلاحیت ها توسط شورای نگهبان هنوز به برخی اعلام نشده است، 
عنوان کرد: نتایج به تدریج اعلام می شود ممکن است کد ملی و سایر مشخصات برخی ناخوانا یا ناقص باشد و این کار قدری 
طول بکشد. او در پاسخ به این سوال که آیا امکان تغییر نتایج وجود دارد، گفت: قانون مسیر کار را مشخص کرده است آنها 
که در مراحل قبل تایید صلاحیت شدند و الان توسط شورای نگهبان رد شدند می توانند تقاضای تجدیدنظرخواهی داشته 
باشــند که البته تعداد این عده محدود به  147 نفر است برای اعتراض سایر افراد راه مسدود است. قائم مقام و سخنگوی 

وزارت کشور تاکید کرد: در جریان بررسی صلاحیت ها، ما مشورت های لازم را به عنوان نظر دولت به شورای نگهبان ارائه کردیم. آنها هم می توانند بپذیرند 
یا نپذیرند ما در مشورت های خود به شــورای نگهبان تاثیر رد و تایید صلاحیت ها بر مسائل سیاسی و اجتماعی کشور را مطرح کردیم و نهایتا تصمیم این 
شورای چیزی اســت که امروز می بینیم. او افزود: وزرات کشور به عنوان عضوی از دولت تلاش کرد مشورت های لازم را با شورای نگهبان داشته باشد، 
مکاتبات لازم هم انجام شــد و ما طی جلسات متعددی در شورای نگهبان حاضر شدیم و در نهایت محصول کار نتایجی بود که دیروز اعلام شد. امیری با 
تاکید بر اینکه نظر وزارت کشــور به شورای نگهبان صرفا مشورتی بوده است، خاطرنشان کرد: شورای نگهبان ناظر کلیه مراحل انتخابات است از این به 
بعد اگر کسی صحبتی دارد باید با خود اعضای شورای نگهبان صحبت کند. سخنگوی وزارت کشور در مورد دیدار وزیر کشور با رهبری گفت: در جریان 
جزئیات بحث های وزیر کشور و رهبری نیستم، اما نفس این دیدار کاملا متعارف بوده و عجیب نیست و در راستای ملاقات دوره ای با رهبری تعریف می شود.

اعزام نیروی سعودی به سوریه لطیفه سیاسی است
سردار سلامی گفت: ایران نه تنها تمرکز استراتژیک دشــمنان بر محیط پیرامونی خود را از بین برده، استراتژی های 
آنان در منطقه را هم مختل کرده است.وی در پاسخ به سؤالی درباره احتمال حضور نیروی زمینی عربستان در سوریه 
ادامه داد: برآوردهای واقعی از قدرت نظامی عربستان از افکار عمومی جهان پنهان نیست.جانشین فرمانده کل سپاه 
گفت: عربستان در یک جنگ نابرابر با همراهی یک ائتلاف در حالی که تمام شاخص های ظاهری غلبه بر رقیب را در 
اختیار دارد در برابر مردم یمن، ناکام بزرگ است.سردار سلامی تصریح کرد: وقتی عربستان برای نبرد زمینی با یمنی 
هــا نیروهایی را از اقصا نقــاط جهان اجیر و یک جنگ اجاره ای زمینی را دنبال می کند و وقتی رژیم ال ســعود امنیت 

داخلی عربســتان را با ماموریت چند تیپ از یک کشــور دیگر منطقه انجام می دهد آیا ظرفیتی از نظر قدرت زمینی برای این رژیم باقی می ماند که در 
یک صحنه وسیع پر مخاطره و سهمگین مانند سوریه بخواهد نیرو اعزام کند؟وی افزود: این مسئله بیش از آنکه یک واقعیت میدانی وخارجی باشد، 
یک لطیفه سیاسی است.جانشین فرمانده کل ســپاه خاطرنشان کرد: سعودی ها باید پاسخ دهند که برای مقابله با چه جریانی می خواهند به سوریه 
نیرو اعزام کنند؟ آیا نیروهای آنان قادرند با نیروهای تکفیری بجنگند؟ســردار سلامی اعلام این خبر را در راستای عملیات روانی با اهداف مشخص 
و ازجمله اوهام و آرزوهای ســعودی ها دانســت و ادامه داد: ســعودی ها می خواهند با این خبرها از نظر ظاهری خود را به عنوان یک عامل مبارزه با 
تروریســم نشان دهند و فشــارهایی را که بر آنان به خاطر جنگ یمن پیش آمده کم کنند و خود را قدرتی در جهان عرب به نمایش بگذارند اما واقعیت با 

آنچه آنان در ذهن دارند 1۸۰ درجه متفاوت است.

 آغاز مذاکرات 
سطح بالای ایران و اروپا 

مجید تخت روانچی معاون وزیر امور خارجه گفت: 
دور تــازه مذاکرات ایــران و اتحادیه اروپــا با عنوان 
»مذاکرات ســطح بالا « فردا - دوشنبه - با حضور 
هلگا اشــمید و هیات کارشناسی اروپا در تهران آغاز 
می شود.رییس هیات مذاکره کننده ایران با اتحادیه 
اروپا اظهارداشت: هیات اروپایی به سرپرستی خانم 
اشــمید به تهران می آید و مذاکرات سطح بالا بین 
ایران و اتحادیه اروپا شــروع می شــود.معاون وزیر 
امور خارجه خاطرنشــان کرد که ایــن مذاکرات دو 
روزه و در سطح معاونان است و هیات های دو طرف، 
کارشناســانی در زمینه های مختلف را در برخواهد 
گرفت.روانچــی گفت: قرار اســت در این مذاکرات 
کــه هر 6 ماه یــک بار در تهــران و بروکســل انجام 
می شــود، موضوعات متنوعــی در زمینه روابط دو 
جانبه ایران و اتحادیه اروپا از جمله در زمینه انرژی، 
تجارت، همکاری های مالی و بانکی، محیط زیست 
و مبارزه با مواد مخدر به بحث گذاشــته شــود. وی 
افزود: بررسی مســائل منطقه ای نیز در دستور کار 
ما خواهد بود. مســائلی همچون مبارزه با تروریسم 
و افراطــی گری که هم کشــورهای منطقــه از این 
پدیده شوم متضرر می شــوند و هم اتحادیه اروپا در 
حــال حاضر گرفتار آن اســت.رییس هیات مذاکره 
کننده ایران و اتحادیه اروپــا بحران های منطقه در 
عراق، سوریه، یمن و برخی دیگر مناطق بحران زده 
را از دیگر محورهای مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا 
عنوان کرد.روانچی تصریح کرد که این گفت و گو ها 
به نزدیکی نظرات دو طرف کمک می کند و ایران به 

طور جدی آن را دنبال خواهد کرد.
مرور اجرای برجام

معاون اروپــا و آمریکای وزیر امور خارجه در عین حال 
گفت که حضور اشــمید در تهران موقعیتی مناســب 
برای مرور اجرای برجام و بررسی آن خواهد بود.روانچی 
اضافه کرد: سید عباس عراقچی رییس ستاد پیگیری 
اجرای برجام هم در این مذاکرات ، روند اجرای برجام را 

با همتای اروپایی خود بررسی خواهد کرد.
سفر موگرینی به تهران و ظریف به بروکسل

وی در پاســخ به ســوالی درباره زمان سفر موگرینی 
هماهنــگ کننده سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا 
خاطرنشان کرد: این مرحله از مذاکرات را که پشت 
سر بگذاریم ســفر چند کمیســیونر اتحادیه اروپا به 
ایــران را خواهیم داشــت. صحبت اســت که خانم 
موگرینی هم بــه ایران بیاید.رییــس هیات مذاکره 
کننده ایران و اتحادیه اروپا اضافه کرد: تاریخ دقیق 
سفر هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحایه اروپا به 
ایران هنوز مشخص نشده است ولی در آینده نزدیک 
انجام خواهد شد.روانچی از سفر محمد جواد ظریف 
به بلژیــک در هفته آینده نیز خبر داد و گفت: در این 
سفر علاوه بر دیدار و گفت و گو با مقام های بلژیک 
با مجموعه اتحادیه اروپا در بروکســل هم دیدارها و 

گفت و گوهایی انجام خواهد شد.
درخواست سه نماینده جمهوریخواه 

آمریکا برای سفر به ایران
معــاون اروپــا و آمریــکای وزارت امــور خارجــه در 
این باره که پاســخ ایران به درخواســت ســه نماینده 
جمهوریخــواه کنگره آمریکا برای ســفر بــه ایران 
چیست، اظهارداشــت: این موضوع ارزش چندانی 
ندارد که بخواهیم به آن بپردازیم چون هدف از آن ، 
سیاســی، تبلیغاتی و جنجال آفرینی است. روانچی 
تاکید کرد: ما بــه هیچ کس و هیچ کشــوری اجازه 
دخالت در امور داخلی کشور را نمی دهیم و در عمل 
هم این را ثابت کرده ایم. تحت تاثیر فضاســازی ها 

هم قرار نمی گیریم.

درهرشرایطیدرانتخاباتشرکتمیکنیم
عده ای می خواهند زن همیشه در خانه محصور بماند

رئیس جمهور امروز در دومین همایش ملی اعتدال درخصوص انتخابات سخن 
گفت و تاکید کرد که با وجود مشــکلات نباید از صنــدوق رای فاصله بگیریم. 
حسن روحانی با بیان اینکه از او می پرسند چرا درخصوص مشکلات انتخابات 
هیچ کاری نمی کند، گفت: من همه مشکلات را می دانم و هرجا مشکلی دیدم 
ســکوت نکردم و هزینه های مربوط به خودم را پرداخت می کنم. وی در عین 
حال تاکید کرد که حتی اگر وضعیت دلچسب ما نیست باید در انتخابات شرکت 

کنیم، چراکه نفع کم بهتر از ضرر قطعی است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش در این همایش که با عنوان »زنان 
، اعتدال و توســعه« در سالن اجلاس سران برگزار شــد، به مسائل حوزه زنان 
پرداخت و با اشــاره به بی عدالتی های موجود درخصــوص زنان، گفت که رفع 
این مشکلات شــدنی اســت. روحانی همچنین بر حضور زنان در بخش های 
اقتصادی و مدیریتی تاکید کرد و از کسانی که می خواهند زن در خانه محصور 

بماند، انتقاد کرد.

هرجا مشکلی دیدم، سکوت نکردم
رئیس جمهور روحانی در این سخنان با اشاره به مشکلاتی که در قضیه انتخابات 
وجــود دارد، گفت: برای مــن نامه ها و پیغام هایی می آیــد و خیلی ها حضوری 
می گویند چرا این جور شد و آنجور نشــد و چرا شما کاری نمی کنید اما من همه 
مشکلات را می دانم و می فهمم که آنچه خیلی ها می خواستند و مطلوبشان بود، 

امروز پیش چشم آن ها نیست.
رئیس جمهور با بیان ایکه من هر کجا مشکلی دیدم سکوت نکردم گفت: هیچ 
مشکلی برای بیان مســاله از نظر خودم نداشته و من هزینه ای را که مربوط به 
شخص من است پرداخت می کنم، اما خیلی مهم است که پایان کار را ببینیم. 
و بدانیم کــه می  توان با تدبیر و صبر و حوصله و با بســیج عمومی پای صندوق 

آراء برویم.
روحانی با تاکید بر این که ما یک هدف بلند داریم و تدبیر یعنی عاقبت اندیشــی 
و دیدن پایان کار تصریح کرد:  می توان بلندتر حرف زد و اعلامیه داد؛ اما هدف 
مهم است و نباید آن را فراموش کنیم. وی افزود:  من احساس می کنم در برخی 
ازامور اگر درست نیاندیشیم، ممکن است جامعه را مایوس کنیم و عده ای بگویند 

برای چه پای صندوق آراء بیاییم؟ چه کسی را انتخاب کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه گاهی انتخاب سخت می شود و آنچه شما می خواهید 
نیســت توضیح داد: گاهی در یک فروشــگاه برای خرید لباس فرزندتان آنچه 
ایده آل تان هست را پیدا نمی کنید، اما برای جلوگیری از سرما خوردگی فرزندان 
خود حتی لباسی را که با ایده آل شما هماهنگ نیست خریداری می کنید، پس 

بدانید در انتخابات هم اگر حضور نیابید فرزند و جامعه ما دچار مشکل می شود، 
پس همان طور که به ناچار از فروشگاه لباسی خریداری می کنید، ولو دلچسب 
شما نباشــد حضور در انتخابات هم کاری لازم اســت. و ما در هر شرایط باید 7 
اسفند پای صندوق انتخابات برویم. روحانی با بیان این که ما حضور در انتخابات 
را به عنوان وظیفه و مســئولیت بزرگ خود می دانیم تصریح کرد : می دانیم اگر 
برویم نفع کمی به دست می آوریم و اگر نرویم قطعا ضرر می کنیم. پس بین نفع 

کم و ضرر قطعی ، ما نفع کم را انتخاب می کنیم.

عده ای فقط راه افراط و جنگ را بلدند
رئیس دولت تدبیر و امید با تاکید بر این که اعتدال یک شــعار انتخاباتی نیست، 
بلکه یک گفتمان است تصریح کرد: امروز در جامعه ما مشکل افراط و افراطیون 

وجود دارد و در منطقه نیز افراط و خشونت بلای جان مردم شده است.
وی با بیان اینکه درگیری ها و کشتار در منطقه امروز به خاطر خشونت است که 
از فکر آغاز شده است خاطر نشان کرد : افراط از مشت و چماق شروع نمی شود، 
بلکه افراط از مغز شروع می شود و برخی فکر و اندیشه افراطی دارند و متاسفانه 

گاهی به نام دین افراطی می اندیشند و دین را افراطی تبیین می کنند.
وی با بیان اینکه بخش بزرگی از مشــکلات امروز جهان از افراط اســت خاطر 
نشان کرد:  نگاه برخی به دنیا افراطی است و معتقدند نباید به همه اعتماد کرد. 
نباید به غریبه هــا و به آن طرف میزی ها اعتماد صــد در صد کنیم در حالی که 
هر چیزی اعتدالی دارد. رئیــس دولت تدبیر و امید ادامه داد: عده ای معتقدند 
هیچ مشکلی را نمی توان پای میز مذاکره حل کرد و فقط راه افراط و جنگ را بلد 

هستند و هیچ کار دیگری بلند نیستند.

دستمزد کمتر زنان نسبت به مردان غیر قابل قبول است
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به وجود تفکر افراطی و تفرطی 
در حوزه زنان اشاره کرد و گفت: در اوایل انقلاب عده ای ایراد وارد کردند که چرا 
اخبار را مرد و زن در پشت یک میز در بخش های مختلف برای مردم می خوانند 
و به این که زن و مرد پشت یک میز بنشینند و خبر بخوانند اشکال وارد می کردند.
روحانی با بیان اینکه همواره شاهد حضور زنان در عرصه های اقتصادی بوده ایم، 
گفت: اما در بسیاری از موارد به عنوان نیروی کار دست دوم و تحت فرمان مرد 
حضور داشتند و در بخش اقتصادی درآمدها در اختیار مرد قرار می گرفت و آن 

مقدار که می خواستند به زنان می دادند.
روحانی با اشــاره به اینکه در دنیای امروز نقش زنان در حوزه ی آموزش بســیار 
تاثیرگذار است و تقریبا فاصله ی جنیستی وجود ندارد گفت: در حوزه های علمی 

پیشرفت های بسیاری از سوی زنان اتفاق افتاده است و گاهی در برخی رشته ها 
تعداد بانوان بیشتر از مردان است و در بخش اقتصادی هم روز به روز نقش زنان 

پررنگ تر می شود گرچه هنوز بی عدالتی هایی وجود دارد که قابل رفع است.
روحانــی با بیان اینکــه باید در مورد حضــور زنان در عرصه ی علــم و اقتصاد و 
سیاست تناسب و تعادل ایجاد شود گفت: نمی شود خانم ها در عرصه ی علمی 
دوشادوش مردها پیش روند اما در حوزه ی اقتصاد با موانع رو برو باشند و ارزش 

کارشان کمتر محاسبه شود که این اتفاق غیر قابل قبول است.

عده ای می خواهند زن همیشه در خانه محصور بماند
روحانی با بیان اینکه مردها در بعضی مسائل از جمله توانمندی خانم ها دیر باور 
هستند گفت: مردهای جامعه ما باید با چشم توانمندی خانم های ما را ببینند و 
تجربه شخصی من پس از حضور در دانشگاه و مجلس شورای اسلامی این بود 
که خانم ها بدون اغراق اگر بهتر از نمایندگان مرد کار نکرده اند نقششان از آنها 

کمتر نبوده است.پس باید حضور زنان را باور کنیم.
روحانــی همچنین به موانع حضــور زنان در بخش های مدیریتی اشــاره کرد و 
گفت: در توانمند سازی و حضور سیاسی و مدیریت زنان هنوز به نقطه مطلوب 
نرســیده ایم و باید برای آن برنامه ریزی کنیم. وی با اشــاره به مســئولیت های 
گوناگــون زنان در بخش های مختلف اجرایی و دولتــی از جمله فرمانداری ها 
،اســتانداری ها و معاونت ها و غیره گفت: بدون اغــراق می گویم در انجام این 

وظایف و عملکرد بانوان تفاوتی بین مردان و زنان نمی بینم.
رئیس جمهور با اشاره به این که عده ای می گویند خانم ها باید وظیفه ی مادری 
انجام دهند و آیا وظیفه فقط مادری است پس وظیفه  پدری چه می شود؟ گفت: 
گاه هستیم اما در تربیت  از رســالت ســنگین زنان در تربیت فرزندان به خوبی آ
فرزندان پدر هم وظیفه دارد و چطور می شود که پدر هم بیرون از خانه کار کند و 

وظایف پدری را انجام دهد اما خانم  ها نتوانند.
وی بــا بیان این کــه ما تفکرات فمینیســتی را قبــول نداریم امــا تحجر را هم 
نمی پذیریم گفت: نمی دانم عده ای بر چه مبنایی می گویند زن باید محصور در 
خانه برای همیشــه بماند و این ها مثل این که حتی مقام و عظمت فاطمه زهرا 

)س( را هم به زور می پذیرند.
روحانی با بیان اینکه زندگی فاطمه زهرا )س( به ما نشان می دهد زن ها لیاقت 
و استعداد هر مقامی را دارند افزود: اگر نگذاریم بانوان از فرصت هایی که خدا 
و جامعه به آنها داده اســتفاده کنند ظلم بزرگی به زنــان و ایران آینده کرده ایم. 
روحانی در پایان گفت: وعده همه ماهفتم اســفند ماه پای صندوق رای برای 

انتخاب بهترین هاست.

واکنش روزپیگیری روز

احترام به رای اشتباه مردم هم مهم است
وزیر دادگستری، مهمترین حقوق شهروندی را حق الناس دانست و با بیان اینکه اصل احترام به رای مردم یک اصل مهم در نظام جمهوری اسلامی است، گفت: حتی احترام به رای اشتباه مردم هم 
مهم اســت و نمی توانیم بگوییم چون مردم در این مورد انتخاب درســتی انجام ندادند، نباید به رای آنها احترام بگذاریم.وی ادامه داد: البته گفتمان انقلابی اســلامی تنها در آزادی خلاصه نمی شود 
و همراه خود رفاه و تعالی زندگی مادی بشــر را هم دنبال می کند اما نمی توانیم بگوییم که گفتمان انقلاب اســلامی در همین خلاصه می شود و همچنین تنها اجرای عدالت نیست و گفتمان انقلاب 
اســلامی حق مداری و حق گرایی است.پورمحمدی گفت: وقتی گفته می شــود حقوق شهروندی یعنی شان و جایگاه مردم در بالاترین جایگاه جامعه باید باشد و از روز اول انقلاب اسلامی امام راحل 
فرمودند که آنچه مردم می گویند باید مبنا باشــد و میزان رای ملت اســت و این عملا در منطق و گفتار امام بود و بر همین اســاس هم فقط 4۸ روز پس از پیروزی انقلاب اسلامی نخستین انتخابات در 
کشور صورت گرفت.وزیر دادگستری با بیان اینکه تقربیا در تمام فصول قانون اساسی به حقوق مردم اشاره شده، افزود: در فصل سوم قانون اساسی صراحتا به این حق تاکید شده و همه مردم در تمام 

جنبه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با رعایت موازین اسلامی از این حقوق برخوردارند.

سیاسی


